ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐÔNG LĨNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Đông Lĩnh, ngày        tháng        năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện lấy ý kiến của cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân

cư về Đồ án điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu

dân cư xã (nay là phường) Đông Lĩnh, thành phố Thanh Hóa

              Kính gửi:  Các cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân

cư trên địa bàn phường Đông Lĩnh.

UBND phường Đông Lĩnhnhận được Công văn số: 9691/SXD-TDA

ngày23/12/2024 của Sở Xây dựng Thanh Hoávề việc đề nghị phối hợp lấy ý kiến

của cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư về lập điều chỉnh quy hoạch

chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư xã Đông Lĩnh, thành phố Thanh Hóa.

UBND phường Đông Lĩnh thông báokế hoạch thực hiện lấy ý kiến các cơ quan, tổ

chức, cá nhân và cộng đồng dân cư có liên quan đến đồ án quy hoạch gồm nội

dung sau:

1. Công khai hồ sơ quy hoạch: Hồ sơ quy hoạch được trưng bày công khai

tại Trụ sở UBND phường Đông Lĩnhvà đăng tải lên cổng thông tin điện tử của

UBND phường.

2. Thời gian công khai lấy ý kiến: Từ ngày 24/12/2024 đến 23/01/2025.

3. Hồ sơ trưng bày, đăng tải lấy ý kiến gồm:

- Các bản vẽ quy hoạch, thuyết minh đồ án, dự thảo tờ trình, dự thảo quyết

định phê duyệt quy hoạch và các văn bản liên quan khác.

- Phiếu ý kiến.

4.Tổ chức thực hiện:

a) Cơ quan tổ chức lập quy hoạch (Sở Xây dựng)có trách nhiệm:

- Cung cấp hồ sơ quy hoạch, phiếu ý kiến để UBND phường Đông Lĩnh

thực hiện đăng tải công khai trên cổng thông tin điện tử và trưng bày công khai tại

trụ sở UBND phường.

- Phối hợp với UBND phường Đông Lĩnh và đơn vị tư vấn lập quy hoạch

giải trình trực tiếp các ý kiến đóng góp của cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng

đồng dân cư có liên quan đến quy hoạch (khi có yêu cầu).

- Tổng hợp giải trình cácvăn bản, phiếu ý kiến của cơ quan, tổ chức, cá nhân

và cộng đồng dân cư có liên quan.

b) UBNDphường Đông Lĩnh:

2

- Thông báo đến toàn thể Cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư có

liên quan đến khu vực lập quy hoạch chi tiết để biết, tham gia đóng góp ý kiến về

đồ án quy hoạch (thông báo trên loa truyền thanh vào lúc 7h30 và 17h00 từ ngày

24 đến ngày 29/12/2024).

- Đăng tải nội dung liên quan đến hồ sơ quy hoạch và phiếu ý kiếnlên cổng

thông tin điện tử của phường;trưng bày công khai hồ sơ quy hoạch tại trụ sở

UBNDphường.

- Phát phiếu lấyý kiến khi có yêu cầu của tổ chức, cá nhân; tiếp nhận, tổng

hợp số phiếu phát ra, số phiếu thu vào.

c) Cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư có liên quan:

- Cơ quan, tổ chứccó ý kiến tham gia bằng văn bản gửi về UBND phường để

tổng hợp, báo cáo.

- Cá nhân, cộng đồng dân cư thực hiện quyền và nghĩa vụ của mình trong

việc đóng góp ý kiến về nội dung hồ sơ quy hoạch thông qua phiếu ý kiến và gửi

về UBND phường để tổng hợp, báo cáo.

UBND phường Đông Lĩnh thông báo rộng rãi đến các cơ quan, tổ chức, cá

nhân cộng đồng dân cư có liên quan trên địa bànđược biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Xây dựng (p/hợp);

- UBND TP. Thanh Hoá (báo cáo);

- Lưu:VT.

        KT.CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

      Lê Hoàng

		2024-12-24T15:58:52+0700

		2024-12-24T16:41:45+0700

		2024-12-24T16:42:01+0700

		2024-12-24T16:42:25+0700